De officio legati

Q̄sum est de his qui gerūt vices alioz in foro penitentiali. nunc videnduz est de his q̄ gerūt vices alioz in foro iudiciali et contentioso.

Iudices. P̄supponendum est p̄io qd ille cui a se. apo. p̄missum est iudicium ministeriū d3 illud in p̄pria p̄sona exercere ita qd non p̄t alteri vices suas cōmittere seu subdelegare. Secus esset si haberet iurisdictionē d̄ legatū. la. iudice. L. de iudicijs. Scōp̄e p̄supponendū est illō qd d3 in. c. fi. e. et. in ar. vtz qd ille cui papa p̄mittit p̄pter industriā sue p̄sonē. talis nō potest subdelegare nec cōmittere alijs vices suas. Casus. Tu z ego habem^r eam corā papa in q̄ p̄cessum fuit v̄sq̄ ad p̄ductiōnē testiū b̄nc inde super

petitiōe tua z sup̄ meis defensionibus. quia tamen testes erant in patria longinquā et multum distantes a nobis. nec cōmōde venire potuissent nisi cū magnis sumptibus z expensis. papa cōmisit vices suas alicui iudici de receptiōe z examinatiōe istorū testiū. Accidit qd iste cōmissarius pape fuit impeditus z non potuit vacare receptioni z examinatiōni testiū. z voluit subdelegare aliū qui reciperet z examinaret. Queritur vtrū possit. dicit ro. pon. qd sic. Rñ iste deputat^r seu delegatus nō est nudus minister nec recipit nudum ministeriū. ideo p̄t vices suas subdelegare Secus si reciperet nudum ministeriū puta solā examinatiōnem sine iurisdictionē. Sed qd sanctissime pater si aliq̄s fuit datus executor ad p̄videndū aliquibus certis clericis de aliquibus beneficijs in genere puta qd mādauit executori vt p̄videret isti. z isti cōtenti s̄ rescripto de beneficio si esset laudabil^r z honeste cōuersationis. Si iste executor fuerit impeditus vtrū possit aliū subdelegare. videt^r qd nō qd papa videt^r elegisse suāz industriā z non fuit ei mandatū simpliciter sed sub conditione Tamen. dicit ro. pon. qd potest subdelegareposito qd fuit ei mandatum sub conditione si iste esset vite laudabilis z cōuersationis honeste. z per illā clausulam nō videtur elegisse industriam personē. sed solum declarasse officium. quia si illa clausula non fuisset expressa tamen tacite intelligebatur. h. d. Nota qd in causa criminali iudex nō debet committere examinatiōnem testiū sed ipse personaliter eos deberet examinare. Secus in causa civili z tunc iudex cui committitur receptiō z examinatiō testiū potest alium subdelegare. Nota qd executor datus ad p̄videndū alicui de beneficio potest vices suas committere. S3 vtrū sit dandus casus in quo deputatus a sede apostolica in causa civili ad examinandum testes nō possit committere alteri. Et dicenduz est qd sic videlicet si iste qui vult subdelegare nō recipiat iurisdictionem sed ei solum sit delegatum nudum ministeriū. puta ad examinandum solum. z non ad recipiendū iurari facienduz z ad citandū partiē aduersāz vt det interrogatoriā qz tunc videt^r sibi cōmissā iurisdictionē posse subdelegare. Et sic